__________________________________________________________________________________________________________

CONCORRÊNCIA Nº 001/2021

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

Ref. - Concorrência nº 001/2021 - Processo nº 22/2021

O CIVAP - Consórcio Intermunicipal do Vale do Paranapanema através de seu Presidente e

Prefeito do Município de Tarumã, Senhor OSCAR GOZZI, portador do RG nº 4.758.458-0 e do

CPF nº 403.647.128-72, torna público para conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO “sine

die” da Concorrência nº 001/2021 que tem por objeto a outorga de Concessão administrativa

para a prestação dos serviços de tratamento e destinação final dos resíduos, com previsão de

aproveitamento energético visando a redução de massa que se encaminhará destino final.

A suspensão da licitação se deu em cumprimento de decisão contida da liminar nº 1009869-

91.2021.8.26.0047 do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo - Comarca de Assis, recebida

nesta data, oriunda de Mandado de Segurança impetrado por ENERGY INTERMEDIAÇÃO E

PARTICIPAÇÃO LTDA.

Assis, 14 de janeiro de 2022.

OSCAR GOZZI

PRESIDENTE DO CIVAP